[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕНЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

    10.02.2015

     № 11

    В  целях подготовки и проведения мероприятий, в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, руководствуясь статьями 5  Устава Сенькинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить План основных мероприятий Сенькинского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год.
         2. Обнародовать  настоящее постановление в установленных  местах.

         3. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сенькинского сельского поселения                                   Е.А. Гарифуллина
  СОГЛАСОВАНО
УТВЕРЖДЕН

Начальник  отдела гражданской защиты и                                                                                  Постановлением администрации

Мобилизационной работы администрации                                                                                 Сенькинского сельского поселения

Добрянского муниципального района                                                                                                        от 10.02.2015  № 11

____________________________ А.Н. Смердев                                                                           ____________/ Е.А. Гарифуллина

«___» ________________ 20___г.
«___» ________________ 20___г.

ПЛАН

Основных мероприятий Сенькинского сельского поселения в области

 гражданской обороны, предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2015 год

с. Сенькино

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Ориентировочные

затраты общие

(тыс. руб.)
	Примечание

	 Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1
	Обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей в период проведения:

- Новогодних и рождественских праздников

- Дня защитника отечества

- Международного женского дня

- Праздник весны и труда

- Дня Победы

- Дня России

- День знаний

	1-8 января

23 февраля

7 по 9 марта

1 по 4 мая

9 по 11 мая

12 июня

1 сентября
	Руководители учреждений культуры

	2
	Организация и контроль проведения сезонных проверок

противопожарного водоснабжения
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	ДПД  поселения

	3
	Контроль за исполнением НПА  в поселении по ГО и ЧС
	постоянно

	Глава поселения

	4
	Проведение мероприятий по подготовке к паводковому периоду.

	Март- май
	Глава поселения, специалисты

	5
	Установление особо противопожарного режима
	По мере необходимости
	Глава поселения

	6
	Проведение мероприятий по подготовке ледостава
	Октябрь – декабрь

	Глава поселения, специалист по пожарной безопасности

	7
	Штабная тренировка КЧС и ОПБ Добрянского муниципального района и КЧС и ОПБ поселений по теме: «Действия органов управления муниципального звена территориальной системы РСЧС при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	 30 июля
	Председатель и члены КЧС и ОПБ района, отдел ГЗ и МР, МКУ «ЕДДС», Сенькинское сельское поселение

	8
	Корректировке паспортов  территории Сенькинского сельского поселения
	I квартал
	Специалист

с. Сенькино

	9
	По дворовый обход, вручение памяток по вопросам ГО ЧС, пожарной безопасности, противодействия терроризму и безопасного поведения на водных объектах.
	В течение года
	Депутаты комиссии по социальной политики, ТОСы, ДПД.

	10
	Организация и проведения «Месячника гражданской защиты»
	Сентябрь- октябрь
	Председатель и члены КЧС и ОПБ района, отдел ГЗ и МР, Сенькинское сельское поселение

	11
	Обучение, подготовка сотрудников администрации района по вопросам ГО, защиты от ЧС, пожарной безопасности
	в течение года
	Администрация Сенькинского сельского поселения
	6,0

	12
	Командно- штабная тренировка с органами управления и силами районного звена ТП РСЧС ДМР

	25 августа
	Председатель КЧС и ОПБ  района,

отдел ГЗ и МР

Сенькинское сельское поселение

МКУ «ЕДДС»

	13

	Участие в конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

	Сентябрь
	Администрация Сенькинского сельского поселения

Об утверждении Плана основных мероприятий Сенькинского сельского поселения в области ГО и защиты от ЧС на 2015 год